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Forma zaliczenia

Konwersatorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Podstawowym celem wykładu jest zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami z zakresu bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie, przedstawienie 
klasyfikacji występujących w tym zakresie zagrożeń, scharakteryzowanie systemu bezpieczeństwa komunikacji powszechnej i transporcie, ze szczególnym uwzględnieniem 
funkcji, jaką w tym systemie pełnią poszczególne organy administracji publicznej i środków jakimi dysponują dla zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i 
transporcie.

Wymagania wstępne
Posiadać wiedzę i umiejętności z zakresu prawa administracyjnego

Zakres tematyczny
1. Podstawowe pojęcia.
2. Regulacje prawne w zakresie bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie.
3. Podmioty działające na rzecz bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie.
4. Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie.
5. Transport towarów niebezpiecznych.
6. Problem bezpieczeństwa w ruchu drogowym - wybrane zagadnienia.
7. Ochrona środowiska w kontekście bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie.
8. Elementy inżynierii ruchu drogowego.

Metody kształcenia
Prelekcja z prezentacją multimedialną

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W efekcie przeprowadzonych zajęć student powinien nabyć umiejętność: identyfikowania zagrożenia 
bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie; 2. korzystania z aktów prawnych regulujących 
bezpieczeństwo i porządek w komunikacji powszechnej i transporcie; 3. dokonywania analizy 
przyczynowo-skutkowej procesów zachodzących w obszarze bezpieczeństwa w komunikacji 
powszechnej i transporcie; 4. rozumienia rolę administracji w sferze bezpieczeństwa komunikacji 
powszechnej i transportu; 5. rozumienia zasad funkcjonowania instytucji publicznych odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo w komunikacji powszechnej i transporcie; 6. definiowania działań na rzecz 
bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie; 7. stosowania procedur administracyjnych 
związanych z bezpiecznym transportem osób i towarów; 8. podejmowania działań organizatorskich w 
zakresie komunikacji powszechnej i transportu 
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W ramach kształcenia z przedmiotu student powinien uzyskać wiedzę o: 1. podstawowe pojęcia z 
zakresu bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie 2. klasyfikację zagrożeń 
bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie 3. regulacje prawne w zakresie 
bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie 4. podmioty działające na rzecz 
bezpieczeństwa w komunikacji powszechnej i transporcie 5. działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w komunikacji powszechnej i transporcie 6. elementy inżynierii ruchu drogowego 

K_W07 bieżąca 
kontrola na 
zajęciach
sprawdzian

Konwersatorium

Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga problemy z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, ma nawyk 
poszanowania dla obowiązującego porządku prawnego, ma gotowości do praktycznego zastosowania 
zdobytej wiedzy publicznym. Ma świadomość wagi i znaczenia właściwej interpretacji tekstów prawnych 
oraz działa w myśl zasady praworządności organów państwa
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Warunki zaliczenia
Konwersatoria – na ocenę z ćwiczeń składają się wyniki osiągnięte na kolokwiach (80%) oraz aktywność na zajęciach (20%)
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